BÁO CÁO
Về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ thống thông tin
phản ánh hiện trường liên quan đến việc chăn nuôi Heo gây ô nhiễm môi

trường tại thôn An Lại, xã Lộc An

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

Thực hiện Công văn số 249/UBND-MT Ngày 18 tháng 01 năm 2024 của
UBND huyện Phú Lộc về việc kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ
thống thông tin phản ánh hiện trường liên quan đến việc Hộ dân Ngô Hiền, thôn
An Lại, xã Lộc An, huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế, nuôi heo (tầm 20-30
con) xả thải ra môi trường tự nhiên, gây ô nhiễmmôi trường, ảnh hưởng người dân
xung quanh, đã nhiều lần góp ý nhưng vẫn tái diễn tại thôn An Lại, xã Lộc An.
UBND xã kính báo cáo như sau:

Sau khi nhận được công văn, ngày 22/01/2024 UBND xã tiến hành kiểm tra
địa điểm chăn nuôi của hộ gia đình Ngô Hiền và bà Nguyễn Thị Thanh tại thôn An
Lại, xã Lộc An.

Qúa trình kiểm tra và làm việc như sau:

Hộ gia đình chăn nuôi Heo với số lượng 19 con; trong đó 15 con Heo thịt và
04 con Heo nái. Qúa trình chăn nuôi Heo hộ gia đình đảm bảo vệ sình chuồng trại
sạch sẻ, có hầm rút chất thải khép kín, không có chất thải ra môi trường xung
quanh. Tuy nhiên hộ gia đình tận dụng nước tắm Heo để tưới cây ăn quả làm ảnh
hưởng đến mùi hôi ra môi trường. (có biên bản kèm theo)

Qua buổi làm việc hộ gia đình ông Ngô Hiền và bà Nguyễn Thị Thanh chấp
hành tốt, và cam kết sẻ tiến hành xây dựng thêm hầm rút nước thải tắm Heo để
đảm bảo vệ sinh môi trường xung quanh.

Trân Trọng báo cáo ./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC AN

Số: /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc An, ngày 22 tháng 01 năm 2024

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Viết Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T10:21:43+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc An<locan.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T10:22:13+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc An<locan.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T10:22:22+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc An<locan.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!